ENTIS RATIO.

13. Ratio entis, participialiter sumendo ens, in eo quod sit actu existens consistit; si vero ut nomen, in eo quod sit habens essentiam realem, abstrahendo ab existentia abstractione præcisiva, XXV, 89.
14. Hæc ratio essentialis est omnibus inferioribus; quæ vero per participium importatur, soli Deo, 91.
15. Entis ratio in omni ente et differentia, vel modo ejus imbitur, 93 et seq.
16. Entis ratio, quæ est in substantia, non est eadem secundum rem, quæ in accidenti, 86.
17. Ens omne alicui esse conveniens, inductione ostenditur, 348.

ENTIS PASSIONES.

18. Ens non potest habere veras et reales passiones ex natura rei ab ipso distinctas, XXV, 105, habet tamen aliquas proprietates, quæ non sunt per rationem confictæ, sed reipsa de illo prædicantur, 106.
19. Entis proprietates de formali addunt vel negationem, vel denominationem extrinsecam, per quam realis et positiva perfectio entis importatur, ibid.
20. Entis proprietates qualiter inter se distinguuntur, 107. Entis proprietates tres tantum, unum, scilicet, verum et bonum, 108. Cur autem variæ negationes, quæ fingi possent, identitas item et diversitas inter has proprietates non numerentur, 111.
21. Entis proprietates qualiter in perfectione comparabiles, 109.
22. Ens non dicitur essentialiter de suis proprietatibus, 107.
23. Entis passiones in demonstratione ostensiva per ipsam rationem entis, vel primam ejus passionem demonstrantur; in demonstratione vero per deductionem ad impossibile, primum principium est: *Impossibile est idem simul esse et non esse*, 111 et seq.
24. Ens omne qualiter sit idem, vel diversum ab alio, 273.

ENTIS DIVISIONES VARIE.

25. Ens per se et per accidens in ratione entis, ex unitate per se aut per accidens sumitur, XXV, 126, in quo eorum ratio posita, 115, et 129.
26. Entis divisio in unum et multa intellecta de multitudine actuali, analogæ, sicut et de multitudine in potentia intellecta; aliud tamen utriusque divisum, 133.

27. Entis divisio in infinitum et finitum exponitur et probatur, XXVI, 1.
 28. Ens per prius dividitur in infinitum et finitum, quam in absolutum et respectivum, XXV, 139.
 29. Finitum, et infinitum non contrahunt ens in quantum bonum, ut bonum dicit passionem, 140.
 30. Entis finiti et infiniti rationes per analogiam ad quantitatem explicantur, XXVI, 6.
 31. Entis divisiones in infinitum et finitum, et in unum et multa, æque universales sunt; illa tamen prior ista, tam in distantia membrorum quam in formali contractione divisi, XXV, 139.
 32. Entis divisio in ens a se et ab alio in se sufficiens et proxime præcedenti æquipollens ostenditur, XXVI, 2.
 33. De divisione entis in necessarium et contingens, terminis in sua proprietate explicatis idem iudicium fertur, 3.
 34. Entis divisiones in ens per essentiam et participationem, in increatum, et creatum, præcedentibus æquipollere, ex earum explicatione colligitur, 5.
 35. Entis divisio in purum actum et potentiale, terminis vel in ordine ad esse existentie actualis, vel potentie alicujus passive intellectis, æque universalis, eademque cum præcedentibus ostenditur, ibid.
 36. Ens optime dividitur in substantiam et accidens, 313.
 37. Ens cum dividitur in absolutum et respectivum, respectivi nomine prædicamentale intelligendum est, 328.
 38. Divisio entis in increatum et creatum, cur prior quam in substantiam et accidens, 314.
 39. Divisio entis in substantiam et accidens, cur prius tradenda quam in absolutum et respectivum, et quam in actum et potentiam, rursus quam in incompletum et completum, 315.

ENS INCREATUM, NECESSARIUM ET A SE.

40. Ens aliquod increatum in rerum natura esse, ratione naturali demonstratur, XXVI, 23; non tamen ex motu cœli, neque ex anima rationali, aliove physico medio, ibid. Secus per medium metaphysicum, 27.
 41. Entia necessaria non repugnat multiplicari ex compositione, quam habent, rationum in quibus convenirent et differrent, 50.
 42. Entia necessaria si semel multiplicarentur, usque ad infinitum numerum necessario procederent, 52.
 43. Ens increatum et summe perfectum causam esse cæterorum unde inferatur, 55.
 44. Ens a se solam negationem addi enti, licet positivum esse videatur, 3.
 45. Ens necessarium quod sit et quotuplex, 457.

ENS CREATUM.

46. Ens creatum essentialiter includit dependentiam ab increato, XXVI, 308. Estque quantum ad suum esse sub Dei dominio, ibid.
 47. Ens creatum in omni sua efficientia et causalitate pendet a Deo, 309.
 48. Entis creati ab increato subordinatio sine illi essentialis, an ejus proprietas, ibid.
 49. Ens creatum subordinatur Deo in agendo, et patiendi quicquid ipse voluerit, 310.
 50. Ens creatum ut sic nullam aliam causam requi-

rit, nisi Deum, nec sibi speciale genus causalitatis determinat, 311.

51. Entia omnia creata quo sensu dicantur esse ejusdem ordinis, 845.

ENTIS ANALOGIA ET DESCENSUS AD INFERIORA.

52. Entis contractio ad sua inferiora non per modum compositionis intelligenda, sed expressionis conceptionis alicujus entis contenti sub ente, XXV, 100.
 53. Ens quare in definitionibus non ponatur, XXVI, 322. Ens licet univocum esset, non esset necessario genus, ibid.
 54. Ens de substantia et accidenti, non æquivoce sed analogice dicitur, 320, non analogia proportionalitatis, sed attributionis 322; et quali, 323.
 55. Ens respectu eorum quæ in eodem genere sunt, univocum est. Imo et respectu aliquorum summo genere differentium, 325.
 56. Ens ad substantiam completam et incompletam analogum, 327.
 57. Ens analogice dicitur de substantiis incompletis, et accidentibus, de illisque per prius, ibid.
 58. Entis divisio in absolutum et respectivum, analogica est sicut in incompletum et completum, 328.

ENS PER SE, ET PER ACCIDENS.

59. Ens per se et per accidens in ratione effectus quid, XXV, 126.
 60. Ens per se et per accidens in ratione entis ex unitate per se aut per accidens sumitur, ibid., et in quo utriusque ratio, 127.
 61. Ens per accidens ut tale est non constituitur in prædicamento, XXVI, 508.
 62. Ens per accidens quot modis dicatur, XXV, 130.
 63. Ex duobus entibus in actu non fit unum ens per se, quo pacto intelligendum, XXVI, 277, et XXV, 117.

ENS RATIONIS.

64. Ens rationis ad nullam scientiam per se et directe pertinet, XXV, 4. Quomodo tamen ejus tractatio propria metaphysicæ, XXVI, 1015.
 65. Entia aliqua rationis dari oportet, 1016.
 66. Entis rationis essentia, hujus vocis multiplici significatione explicata, ostenditur, ibid.
 67. Entia fingendi variae causæ, 1017.
 68. Ens rationis non mere æquivoce nomen entis participat, ibid.
 69. Enti rationis, et reali nullus conceptus communis, 1018.
 70. Entis rationis in hoc ab accidente differentia, ibid.
 71. Ens rationis præter efficientem, causam aliam non habet, ibid.; abet tamen hanc, estque intellectus, 1019.
 72. Ens rationis resultat per actum intellectus concipientis ac si esset, quod in re non est, 1022. Qui actus late reflexivus, proprius tamen comparativus dicendus est, ibid.
 73. Entia rationis fingere soli intellectui convenit, licet imaginatio humana nonnihil de hoc particeps, 1023.
 74. Entia rationis Deus non format, cognoscit tamen ea perfectissime, 1025. De Angelo et beatis idem dicendum, 1026.

75. Entis rationis divisio in privationem, negationem et relationem traditur, et dividendum membrorum distinctio ostenditur, ibid.; esseque univocam, generisque in species statuitur, 1028.
 76. Entis rationis prædicta divisio ut sufficiens et adæquata admittitur, 1029.
 77. Ens rationis cur in solo prædicamento relationis fingatur, ibid. Et per singula prædicamenta discurrendo demonstratur, 1030.
 78. Entis rationis prædicta divisio aliter declaratur sufficiens, et omnia entia rationis quæ fingi possent in aliis prædicamentis, continens, 1031.
 79. Ens fictum de formali negationem importat, XXV, 111.
 80. Entia rationis ad invicem distingui posse, et qua distinctione, 252.

ESSE ESSENTIÆ, SEU ESSENTIÆ.

1. Essentiæ realis ratio in quo consistat, XXV, 89.
 2. Esse essentiæ solum differt ab essentia in modo concipiendi, XXVI, 224.
 3. Essentia creaturæ ut sic, non dicit quod sit aliquid extra causas, 225.
 4. Prius quam a Deo creetur, nullum habet in se verum esse reale, 229.
 5. Sine esse existentie, essentia est nihil, ibid. et 235.
 6. Esse objectivum, seu in esse cognito creaturæ quale asseruerit Scotus, 229.
 7. Creaturæ qualiter dici soleant habere ante sui creationem verum esse essentiæ et reale, ibid.
 8. Essentia ab æterno non creavit Deus, 230. Essentia creaturæ, ut terminet divinam cognitionem, quod esse requirat, 231.
 9. Essentia possibilis et facta, an sit eadem numero, 232. Essentia in actu quid addat essentiæ in potentia, 234.
 10. Essentiæ creatæ non existentes, sicut in potentia tantum entia sunt, ita et bona, XXV, 354.
 11. Essentia actualis pendet a propriis causis et terminis, ut existere possit, XXVI, 238.
 12. Essentia realis et actualis, subsistentiam vel inhærentiam a se distinctam postulat ut sit, non tantum rationem qua existat, ibid.
 13. Essentiæ creaturarum actuales, ad Deum ut ad causam efficientem, finalem et exemplarem, ordinem dicunt, 147.
 14. Essentiæ sumptæ ut possibiles, non respiciunt Deum ut causam actualem, bene ut virtuales causam exemplarem, efficientem et finalem, ibid.
 15. Essentiæ vox in rebus creatis significat rem solum ut ad certum genus et speciem pertinentem, 150.
 16. Essentiæ creatæ non æque possunt privari existentia, sed ab extrinseco tantum aliqua, aliæ etiam ab intrinseco, 294.
 17. Esse idem in re cum essentia, et esse de essentia non convertuntur, 90.
 18. Essentia creata potest esse limitata, etiamsi non comparetur ad esse ut potentia receptiva, 70. De comparatione, et distinctione essentiæ creatæ ab existentia, Vide verbo *Existentia*, n. 8 et seq.

EXISTENTIA, SEU ESSE EXISTENTIÆ.

1. Existentia est quid reale, rei existenti intrinsecum, XXVI, 225.
 2. Existentia est actus constituens essentiam in ratione actualis entis a sua causa actualiter distincti 235.

3. Existentia constituit unum cum essentia per identitatem secundum rem, ibid.; cur non constituat speciale prædicamentum, sicut et duratio.
 4. Existentia constituit essentiam in actualitate entis, 235.
 5. Existentia non est proprie causa formalis, 237 et 267.
 6. Existentia creata, et a causa efficiente pendet, et ab aliis causis ac terminis pendere potest, 238.
 7. Existentia substantialis naturæ, distinctum quid est a subsistentia, ibid.
 8. Existentiæ, quæ sit res ab essentia distincta, nulla necessitas ad ullum munus causæ obeundum, 242.
 9. Existentia non est modus in re distinctus ab essentia, 244.
 10. Existentia vere existit, nec tamen per rem vel modum distinctum, 246.
 11. Existentia et essentia absolute sumptæ distinguuntur, ut ens in actu et in potentia, ibid.
 12. Existentia ab essentia actuali sola ratione cum fundamento in re distinguitur, ibid.
 13. Existentia est de essentia solius Dei, cæterorum vero entium extra essentiam, licet in re nulla sit distinctio inter eorum essentias et existentias, ibid.
 14. Existentia creaturæ habet connexum respectum ad Deum ut causam, 247.
 15. Existentiæ vox existentiam exercitam in rigore significat, 249.
 16. Existentia significat rem ut extra causas, 250.
 17. In quo fundetur distinctio rationis existentie ab essentia, ibid.
 18. Existentia est de essentia creaturæ ut extra causas, non quod a seipsa illam habeat, sed quod illa ab extrinseco recepta, essentialiter constituatur extra causas, ibid.
 19. Existentia in re loquendo, est id, quo forma et materia causant; at non concipitur nisi ut conditio et modus constituens essentiam in statu sufficiente ad causandum, 269.
 20. Subjectum existens ut sic recipit substantialem formam et accidentia, ibid.
 21. Existentia, realiter loquendo, est ratio agendi, licet nostro modo solum concipiatur ut conditio, ibid.
 22. Existentia creata cujuslibet causæ munus obire potest, 271.
 23. Naturæ communes non habent in individuis peculiare existentias, sed existunt-existentiis individuorum; nec per rationem distincta existentia illis potest attribui, 272.
 24. Naturæ a supposito distinctæ distincta respondent existentia. Est tamen incompleta existentia, 273.
 25. Existentia completa supposito in natura subsistenti respondet, ibid.
 26. Existentia composita compositæ naturæ; simplex vero unicuique ejus parti simplici tribuenda 274.
 27. Materia prima habet suam propriam existentiam, forma etiam suam, ibid.
 28. Existentia materiæ primæ ab existentia formæ dependet, 275.
 29. Existentia hominis non est existentia solius animæ rationalis, sed alia, ex ista, et existentia materiæ composita, et quid D. Thomas in hoc senserit, ibid.

30. Explicatur modus quo forma est formalis causa omnis existentiae a sua distinctae, 257.
31. Materia est causa omnis existentiae materialis a sua distinctae, *ibid.*
32. Cnr formae specialiter tribuatur esse causam existentiae, *ibid.*
33. Existentiae, si ab essentia distingueretur, essentia esset causa materialis et finalis, 258.
34. Causae secundae vere efficiunt existentiam suorum effectuum, 259. Nec potest semper soli Deo tribui, 263.
35. Omnis actio est formalissime communicatio alicujus esse existentiae, *ibid.*
36. Unica et eadem actione fit res existens, et existentia ejus, 264.
37. Existentiae rerum corruptibilium a creaturis fiunt ut a causis principalibus, *ibid.*
38. Eo modo fit a creatura existentia, quo essentia, quam actuat, *ibid.*
39. In efficienda existentia, sicut et essentia actuali, aliquid proprium sibi Deus ascribit, 265.
40. Existentia apprehensa, non ut exercita, finis minus obire potest, 267.
41. Existentia exercita necessaria est ad causalitatem materialem, et simul duratione, et prius natura, 268.
42. Existentia, universaliter loquendo, non est accidens, sed omnia genera aequae transcendit ac ens, 251.
43. Existentia est actus ultimus essentiae, sive accidentalis sive substantialis, ad idem praedicamentum pertinens reductive, *ibid.*
44. Existentia absolute sumpta in re non est incompletum ens, licet metaphysice et praecise loquendo sic appelletur, eo modo quo differentiae, 252.
45. Existere vere dicitur accidentaliter et contingenter de essentia possibili, seu praecise sumpta; at de essentia actuali solum in figura praedicationis, *ibid.*
46. Quaestio de creatura an est, sitne distincta a quaestione quid est. Et unde colligi possit, 253.
47. Cujusvis existentiae creatae efficiens et finis Deus est, *ibid.*
48. Existentia, universaliter loquendo, nequit habere materialem causam, 254.
49. Eam causam materialem habere potest existentia, quam essentia, quam actuat, postularit, *ibid.*
50. Existentia omnis vel est formae, vel ab illa in genere causae formalis, 255.
51. Existentia non est effectus primarius formae, *ibid.*
52. Existentia hominis non est omnino immaterialis, 276 et 381.
53. Partes an existant esse totius, 276.
54. Ex duobus entibus in actu existentiae non fieri unum per se, qualiter intelligendum, 277.
55. Existentiam propriam licet habeat materia, et quaevis forma, cur nulla materia, et non omnis forma possit existere separata, *ibid.*
56. Existentia una partialis potest ad aliam comparari ut potentia receptiva ad actum, 278.
57. Existentia quomodo sit ultima actualitas, *ibid.*
58. Forma accidentalis proprium habet esse existentiae quod tribuit informative supposito, 279.
59. Existentia accidentis non est inherencia ejus, 280.
60. Modis respondent propriae existentiae proportionatae, 281.

61. Relatio suam habet existentiam, et eamque respectivam, 282.
62. Unius rei quomodo dicatur esse una existentia, *ibid.*
63. Existentia nequit manere in rerum natura, non conservata essentia, 283.
64. Existentia et essentia non possunt de potentia absoluta conservari disjunctae, 285.
65. Existentia aliena non potest aliqua res existere, 286.
66. Existentia cur non possit a natura separari, cum possit subsistentia, 287.
67. Existentia actualis simul pereunte actuali essentia deficere potest, 293.
68. Existentia non aequae possunt creatae essentiae privari, 294.
69. Enunciationes in quibus existentia praedicari videtur, ut, Homo est, seu existit, an sint aeternae veritatis, *ibid.*
70. Compositio ex essentia et esse est compositio per se, 299; et quae compositio sit de ratione entis creati, vide verb. *Compositio.*
71. Existentia formae substantialis et accidentalis est recepta, et per materiam potest limitari, 302.
72. Existentia materiae per formam limitari potest, et existentia totius limitata est, quia coalescit ex limitatis existentibus, *ibid.*
73. Esse cujuslibet creaturae receptum est ab aliquo, licet non in aliquo, 303.
74. Esse cujuslibet creaturae intrinsece in seipso limitari, a Deo autem extrinsece, concedi potest, 304.
75. Existentiae specie diversae diversis specie essentibus respondent, *ibid.*
76. Existentiane an essentia perfectior, 305.
77. Existentia naturae substantialis non terminatur complete, nisi afficiatur modo existendi per se, 374.
78. Existentia substantialis est obediencialiter indifferens ad modum essendi per se, et in alio, 375.
79. Existentia intime est in toto, et in singulis ejus partibus, 376.

EXPERIENTIA.

1. Experientia ex pluribus singularibus expertis, et inter se collatis, generatur, XXV, 60.
2. Experientia proprie sumpta solius hominis, *ibid.*
3. Per experientiam optime generatur scientia quia; scientiae autem a priori nullatenus est causa, sed occasio, aut conditio necessaria, 61.
4. In habitu judicativo, non in pura apprehensione consistit, 60 et 61.
5. Experientia non est necessaria ad scientiam vel artem ex parte principiorum, quae universalissima sunt: secus, ad alia magis limitata, si inventionem eorum scientia sit acquirenda; si tamen disciplina, non ita, 62.
6. Experientia ad scientiam principiorum particularium scientiarum quomodolibet haec habeatur, necessaria est, *ibid.*

F

FALSITAS, ET FALSUM.

1. Falsitas in simplici apprehensione non reperitur, XXV, 289.

2. Falsitatem in rebus extra intellectum non reperiri discursu ex intellectu divino, creatoque petito, tam in speculativa quam practica cognitione ostenditur, 314.
3. Falsitas in rebus naturalibus per ordinem ad humanam praxim reperiri nequit, imo neque in artificialibus proprie. Neque etiam in moralibus ipsis, 315.
4. Falsitatis vox quot et quae significet, et sub qua analogia, 316.
5. Falsitas in simplicibus conceptibus metaphorice tantum reperitur, 317.
6. Falsitas proprie in compositione et divisione intellectus est, 318.
7. Falsitas quo sensu dicatur esse in intellectu, tanquam in cognoscente, *ibid.*
8. Falsitas stricte sumpta, quid: quid etiam improprie dicta, 319.
9. Falsitas et falsum analogice de falsitate compositionis, et simplicium conceptuum dicitur, *ibid.*
10. Falsitas veritati contrarie opponitur, 320.
11. Falsitatis quae origo in rebus simplicibusque conceptibus, 321.
12. Falsitas proprie in sola judicativa compositione invenitur; in conceptione enim praescindente a judicio tantum est materialis, et in signo, 322.
13. Falsitatis origo in iis quae per disciplinam acquiruntur, dicentis auctoritas, in iis vero quae inventionem, res ipsae, et voluntas judicantis, *ibid.*

FASCINATIO.

Fascinatio quid et quotuplex, quasque causas materiales habeat, XXV, 660.

FATUM.

1. Fatum quo sensu ab aliquibus philosophis et haereticis assertum, XXV, 738.
2. Fatum sic sumptum, rationi et fidei demonstratur obstare, 739.
3. Fatum quo sensu posset quoad rem admitti, 740.
4. Fatum non est aliqua specialis causa, sed omnium collectio, reducitur autem ad efficientem, et cur, *ibid.*
5. Fati nomine quo sensu uti liceat, 741.

FERRUM.

Ferrum candens qualiter ignem generet, XXV, 677.

FIGURA.

1. Figura proprie sumpta est modus resultans in corpore ex magnitudinis terminatione, XXVI, 615, sicque inter species qualitatis numeratur, *ibid.*
2. Figura et forma prout inter qualitates numerantur, solum accidentaliter differunt, 628.
3. Figura non potest intendi, et remitti; imitatur enim quantitatem, 768.
4. Figura per se non est principium alicujus actionis, XXV, 626.
- Finis, Vide *Causa finalis.*

FINITUM ET INFINITUM.

Vide Deus, et Ens, et Entis divisiones.

FORMA SUBSTANTIALIS.

1. Forma semel facta in hac et ex hac materia, licet non possit naturaliter conservari sine illa,

- non tamen est ab intrinseco inepta ad naturaliter informandam aliam, XXV, 184.
2. Forma aliter generationis principium est, quam rei genitae, 374.
3. Forma prior generatione, et qua prioritate, 375.
4. Formas duas ejusdem speciei eandem potentiam simul actuare, naturaliter impossibile, 405.
5. Forma corporeitatis praecisa nequaquam ponenda, 406 et seq.
6. Forma corporeitatis etiam in solis viventibus, ut ab Scoto assertitur, late impugnatur, 537.
7. Forma substantialis communicare non potest gradum genericum ab aliis praecisum, 407.
8. Forma quaelibet in aliqua ultima specie essentialiter constituta esse debet, *ibid.*
9. Formarum pluralitatem in eodem composito ex graduum diversitate inferre, quam absurdum, 537.
10. Forma substantialis nequit specificum effectum tribuere, quin prius det illi esse corporeum, 409.
11. Formam esse quae dat speciem rei, qualiter intelligendum, 412.
12. In formis materialibus non distinguitur unio ad materiam a dependentia formae ab illa, 432.
13. Formae substantialis et quantitatis mutuae dependentia et prioritas duplici via explicatur, 486.
14. Forma materialis, ut suo modo extensa, et quanta sit, non exigit subijci quantitati, 489.
15. Forma physica cur ita nominetur, quaque ratione ad metaphysicam considerationem pertineat, 498.
16. Formas substantiales esse, et in omnibus naturalibus rebus, materia excepta requiri, easque intrinsece componere ostenditur, *ibid.*; argumento ex anima rationali desumpto, 499; nec non ex variis indicibus, 500; propriisque ejus causis, maximeque ex finali, 504.
17. Formae substantiali, endelechia nomen quasi per antonomasiam convenit, 499.
18. Formae substantiales non omnes creantur, 508.
19. Formae, quae ex materiae potentia educitur, nihil praest in materia, variique modi contrarium asserendi impugnantur, 506.
20. Formae substantiales omnes, rationali excepta, ex praecedente subjecto fiunt, 510.
21. Formam de potentia materiae educi quid sit, variis modis explicatur, *ibid.*
22. Formae coelestes non educuntur ex potentia materiae; imo etsi prius tempore materia crearetur, idem judicium esset, 511.
23. Formaeeductio non necessario supponit praexistentiam materiae aut dispositionum in aliqua duratione reali, 513.
24. Formaeeductae non proprie dicuntur per se fieri, sed confieri ad effectum compositi, 516.
25. Formae substantialis descriptio traditur et exponitur, 517.
26. Forma actus corporis physici dicitur, et quomodo, *ibid.*
27. Formam esse actum materiae, et partem compositi, non dicit in illa duas, sed unicam tantum rationem, 522.
28. Formae materiales existere possunt sine materia, solum ex divina virtute; immateriales vero id naturaliter habent, 532.
29. Formae plures homogeneae partiales in eodem composito reperiuntur, 536.

30. Forma cadaveris quam causam habeat suae introductionis in materia quae praefuit viventis, 540.
31. Formae elementorum non manent formaliter in misto, nec secundum diversas partes materiae, nec in eadem; manent tamen virtualiter, et secundum accidentales proprietates formaliter, 548 et seq.
32. Formae elementorum perfectissime substantialiter, 549.
33. Forma substantialibus repugnat intensio, ibid.
34. Formae misti ab elementorum formis distinctae, 550.
35. Formas plures non subordinatas licet eadem materiam actuare supernaturaliter non repugnet, implicat tamen naturaliter, 553.
36. Formarum pluralitatem in eodem composito repugnare, post longam discussionem concluditur, 554.
37. Forma substantialis propria et principalem habet efficientiam ad educationem similis formae de potentia materiae, quae tamen accidentis efficientiam non excludit, et cur, 606.
38. Forma substantialis materialis constituit suppositum potens efficere, ibid.
39. Formae multitudo vim agendi auget, licet ad intensionem effectuum non conferat, 676.
40. Formae quae multitudo ad hoc conferat, quae vero non, ibid. De quo etiam vide dicta in verb. *Agens*, n. 15.
41. Formae divisio in a qua, ex qua, et ad quam traditur et exponitur. A forma substantiali quomodo pendeant accidentia compositi, vide *Accidens*, n. 7 et seq. Forma substantialis an effective producatur ab accidente, vide *Accidens*, n. 23.
- FORMA ACCIDENTALIS.**
42. Formae inhærentes subjecto quanto qualiter coextendantur, XXV, 489.
43. Formae artificiales a naturalibus et supernaturalibus distinctae non dantur, 575.
45. Formae artificiales de potentia subjecti educuntur, 580.
- FORMA METAPHYSICA.**
45. Forma metaphysica dicitur tota rei essentia, et cur, XXV, 558.
46. Forma metaphysica naturae nomine appellatur, ibid.
47. Forma metaphysica nullam causalitatem exercet, neque circa compositum, nec circa substantiam, 559.
48. Formae metaphysicae nulla materia proprie respondet, 560.
49. Forma metaphysica unica tantum est in unico composito, ibid.
50. Forma metaphysica speciei non includit individualia principia; secus metaphysica forma individui, ibid.
51. Forma metaphysica secundum rationem (quae logica appellatur) proprius de differentia, nonnuncquam etiam de genere dicitur, 561.
52. Formae metaphysicae in eodem subjecto multiplicentur, 562.
53. Quae formae habeant contrarium, vel illo careant, XXVI, 747. Vide verb. *Contrarietas*.
54. Quae formae intendi non possint, et cur, 766. Vide verb. *Intensio*.
55. Quando et quomodo forma denominet, 750. Vide verb. *Denominatio*.